表体系。截至2019年4月22日，本项目业绩承诺方已累计购买易世达股票2,875,000股，成本价格为15.67元/股，合计交易总金

额超过4500万元，已完成其在《增资及股权转让协议》中的购买承诺。2019年5月17日，业绩承诺方完成了上述全部股票的

质押登记手续，用于上海易维视体系未完成相关业绩承诺时对投资方承担业绩补偿责任的担保。

3、公司于2019年3月20日签订了《投资意向书》，拟对参股公司北京华数康数据科技有限公司增资及受让股权最终实现合计

持股51%。目前交易各方根据投资意向书约定的内容正常开展工作中。

4、截至2019年2月22日，公司本次回购股份方案已实施完毕，与股东大会审议通过的回购方案不存在差异。回购股份实施期

间（即2018年8月2日至2019年2月22日），公司累计通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份3,215,100

股，占公司当时总股本（股本17,700万股）的比例为1.82%，最高成交价为16.10元/股，最低成交价为13.00元/股，支付的总

金额为46,089,667.97元（不含交易费用）。

5、公司实际控制人刘振东先生原计划自2018年10月30日起的6个月内增持公司股份，但因该实施期内公司窗口期较多、股票

价格持续超过增持计划价格上限，无法履行该增持计划。鉴于资本市场环境、经济环境以及融资环境等客观情况已发生较大

变化，刘振东先生于2019年4月24日申请终止本次增持。本次终止增持计划分别经公司第三届董事会第四十次会议、第三届

大连易世达新能源发展股份有限公司 2019 年半年度报告全文

29

监事会第二十四次会议和2019年第二次临时股东大会审议通过。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、上海易维视科技有限公司使用部分资本公积金2,462.5万元转增注册资本，转增后上海易维视的注册资本将由人民币337.5

万元增加至人民币2,800万元。该事项已经公司于2019年6月21日召开的第三届董事会第四十一次会议审议通过，目前正在办

理注册资本变更手续。

2、聆感科技（上海）有限公司与美国REDCO A LLC公司就共同出资在美国内华达州设立检测服务中心事宜于2019年6月21

日签订了《投资合作合同》，其中聆感科技以自有资金出资360万美元 ，持有标的公司60%的股权。该事项已经公司于2019

年6月21日召开的第三届董事会第四十一次会议审议通过，目前正在办理境外投资备案手续。

大连易世达新能源发展股份有限公司 2019 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,140,305 0.64%   580,701 1,698 582,399 1,722,704 0.65%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%

3、其他内资持股 1,140,305 0.64%   580,701 1,698 582,399 1,722,704 0.65%

   境内自然人持股 1,140,305 0.64%   580,701 1,698 582,399 1,722,704 0.65%

二、无限售条件股份 175,859,695 99.36%   87,919,294 -1,698 87,917,596 263,777,291 99.35%

1、人民币普通股 175,859,695 99.36%   87,919,294 -1,698 87,917,596 263,777,291 99.35%

三、股份总数 177,000,000 100.00%   88,499,995 0 88,499,995 265,499,995 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司部分董事、监事及高级管理人员每年因任职或增持引起的股份变动。

2、公司2018年年度利润分配方案为，以公司截至2018年12月31日的总股本177,000,000股为分配基数，以资本公积金向全体

股东每10股转增5股。本次权益分派于2019年3月13日实施完毕。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2018年年度利润分配方案，获2019年2月26日召开的2018年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2019年3月6日，公司在中国证监会指定的创业板信息披露网站发布了《2018年年度权益分派实施公告》（公告编号：2019-030）,

2018年年度权益分派以2019年3月12日为股权登记日，所转增股份于2019年3月13日直接记入股东证券账户。

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于 2018年 8月 2日召开的 2018年第二次临时股东大会审议通过了《关于回购公司股份的预案》，同意公司使用自筹资

金通过集中竞价交易方式回购公司股份，用于员工持股计划、股权激励计划或减少注册资本。回购的资金总额不超过人民币

5000万元（含 5000万元）且不低于人民币 2000万元（含 2000万元），回购股份的价格不超过人民币 17.5元 /股。回购股份